



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

25 июля 2016 года

г. Липецк

№ 326

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 30 октября 2013 года № 490 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 30 октября 2013 года № 490 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 13 ноября; 2014, 21 февраля, 2 июля, 17 сентября, 19 декабря; 2015, 18 февраля, 10 июня, 13 ноября; 2016, 19 февраля) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В разделе I «Паспорт государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области»:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации Государственной программы»:

в абзаце первом цифры «665852,0» заменить цифрами «1152365,0»;

в абзаце четвертом цифры «96800,0» заменить цифрами «196313,0»;

в абзаце пятом цифры «88755,0» заменить цифрами «188755,0»;

в абзаце шестом цифры «79174,0» заменить цифрами «179174,0»;

в абзаце седьмом цифры «79174,0» заменить цифрами «179174,0»;

в абзаце восьмом цифры «92174,0» заменить цифрами «179174,0»;

2) в позиции «Ожидаемые результаты реализации Государственной программы»:

в абзаце втором цифры «34130» заменить цифрами «77000»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«создание 336 производственных и потребительских кооперативов различной специализации;»;

в абзаце восьмом цифры «8,5» заменить цифрами «10,0»;

в абзаце девятом цифру «6» заменить цифрами «8,5»;

абзац десятый признать утратившим силу.

2. В разделе II «Текстовая часть»:

1) в разделе 4 «Краткое описание этапов и сроков реализации Государственной программы с указанием плановых значений индикаторов целей и показателей задач по годам реализации Государственной программы»:

в абзаце втором цифры «34130» заменить цифрами «77000»;

в абзаце третьем цифры «186» заменить цифрами «336», цифру «6» заменить цифрами «8,5», цифры «8,5» заменить цифрами «10,0»;

2) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации Государственной программы»:

в абзаце втором цифры «1070511,4» заменить цифрами «2932637,4»;

в абзаце пятом цифры «143883,0» заменить цифрами «439009,0»;

в абзаце шестом цифры «130123,7» заменить цифрами «530123,7»;

в абзаце седьмом цифры «123837,5» заменить цифрами «523837,5»;

в абзаце восьмом цифры «123837,5» заменить цифрами «523837,5»;

в абзаце девятом цифры «156837,5» заменить цифрами «523837,5»;

в абзаце двенадцатом цифры «665852,0» заменить цифрами «1152365,0»;

в абзаце пятнадцатом цифры «96800,0» заменить цифрами «196313,0»;

в абзаце шестнадцатом цифры «88755,0» заменить цифрами «188755,0»;

в абзаце семнадцатом цифры «79174,0» заменить цифрами «179174,0»;

в абзаце восемнадцатом цифры «79174,0» заменить цифрами «179174,0»;

в абзаце девятнадцатом цифры «92174,0» заменить цифрами «179174,0»;

в абзаце двадцатом цифры «3512,6» заменить цифрами «4125,6»;

в абзаце двадцать третьем цифры «526,3» заменить цифрами «1139,3»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «400875,3» заменить цифрами «1775875,3»;

в абзаце тридцать первом цифры «46556,7» заменить цифрами «241556,7»;

в абзаце тридцать втором цифры «40842,4» заменить цифрами «340842,4»;

в абзаце тридцать третьем цифры «44242,4» заменить цифрами «344242,4»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «44242,4» заменить цифрами «344242,4»;

в абзаце тридцать пятом цифры «64242,4» заменить цифрами «344242,4».

3. В подпрограмме 1:

1) в паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Развитие сети кооперативов всех направлений на 2014 - 2020 годы»:

позицию «Задачи подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«Задача 4. Стимулирование развития сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов.»;

позицию «Показатели задач подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:

«Показатель задачи 4:

количество договоров по предоставлению займов членам кооператива, ед.»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «262612,0» заменить цифрами «297125,0»;

в абзаце четвертом цифры «46960,0» заменить цифрами «81473,0»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце третьем цифры «32000» заменить цифрами «42000»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«увеличение количества предоставленных займов членам кооператива до 8600 ед.»;

2) в текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 1, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задачи подпрограммы 1»:

дополнить новым абзацем десятым следующего содержания:

«задача 4: стимулирование развития сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов.»;

дополнить новым абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«количество договоров по предоставлению займов членам кооператива (показывает активность кредитной кооперации и, как следствие, развитие сельхозтоваропроизводителей).»;

таблицу 2 «Методики расчетов показателей задач подпрограммы 1» дополнить пунктом следующего содержания:

4.	Количество договоров по предоставлению займов членам кооператива, ед.	Ответственный - управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области. Информация исполнительных органов государственной власти и органов местного самоуправления области
----	---	--

раздел 4 «Основные мероприятия подпрограммы 1 с указанием основных механизмов их реализации» дополнить абзацами следующего содержания:

«Основное мероприятие 4 подпрограммы 1 «Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ развития

малого и среднего предпринимательства в части предоставления субсидий сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам на возмещение части затрат по обслуживанию расчетного счета кооператива в банках».

Основным механизмом реализации основного мероприятия 4 является предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ в соответствии с разделом 6 настоящей подпрограммы.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце втором цифры «482925,3» заменить цифрами «518051,3»;

в абзаце третьем цифры «262612,0» заменить цифрами «297125,0»;

в абзаце шестом цифры «46960,0» заменить цифрами «81473,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «3512,6» заменить цифрами «4125,6»;

в абзаце четырнадцатом цифры «526,3» заменить цифрами «1139,3»;

в разделе 6 «Условия предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства в части предоставления субсидий сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам второго уровня для формирования собственных средств кооператива, сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам для формирования собственных средств кооператива с целью пополнения фонда финансовой взаимопомощи для поддержки осуществления предпринимательской деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственной деятельности граждан, ведущих личное подсобное хозяйство»:

наименование изложить в следующей редакции:

«Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе»;

в абзаце первом слова «Методика расчета» заменить словами «1. Методика расчета»;

дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«2. Методика расчета и условия предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (далее - муниципальные образования) на реализацию муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства в части предоставления субсидий сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам на возмещение части затрат по обслуживанию расчетного счета кооператива в банках, определяет порядок расчета, а также условия предоставления указанных субсидий.

Субсидии из областного бюджета предоставляются бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства в части предоставления субсидий сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам

на возмещение части затрат по обслуживанию расчетного счета кооператива в банках.

Условиями предоставления субсидий являются:

наличие утвержденной муниципальной программы или иного нормативного правового акта муниципального образования области, предусматривающего мероприятия по предоставлению субсидий сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам на возмещение части затрат по обслуживанию расчетного счета кооператива в банках;

выделение из бюджета муниципального образования не менее 10% средств, необходимых на мероприятие по предоставлению субсидий сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам на возмещение части затрат по обслуживанию расчетного счета кооператива в банках.

Размер субсидий муниципальным образованиям определяется по формуле:

$$\text{Суб}_i = S \times \frac{O_i}{\text{SUM } O_i}, \text{ где}$$

Суб_i - объем субсидии i -му муниципальному образованию;

S - объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в законе об областном бюджете на очередной финансовый год на мероприятия, направленные на реализацию муниципальных программ или иных нормативных правовых актов муниципальных образований области по предоставлению субсидий сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам на возмещение части затрат по обслуживанию расчетного счета кооператива в банках;

O_i - объем средств областного бюджета, необходимый i -му муниципальному образованию, прошедшему отбор, на реализацию муниципальной программы или иного нормативного правового акта муниципального образования области по предоставлению субсидий сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам на возмещение части затрат по обслуживанию расчетного счета кооператива в банках;

$\text{SUM } O_i$ - суммарный объем средств областного бюджета, необходимый муниципальным образованиям области, прошедшим отбор, на реализацию муниципальных программ или иных нормативных правовых актов муниципальных образований области по предоставлению субсидий сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам на возмещение части затрат по обслуживанию расчетного счета кооператива в банках.

Объем средств областного бюджета, необходимый i -му муниципальному образованию, определяется по формуле:

$$O_i = 22050 \times K_i$$

K_i - количество сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов i -го муниципального образования, прошедшего отбор.».

4. В подпрограмме 2:

1) в паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Реализация регионально значимых направлений в сфере сельскохозяйственной кооперации на 2014 - 2020 годы»:

в позиции «Целевые индикаторы подпрограммы»:

в абзаце первом после слова «производство» дополнить словами «, ед.»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«объем сельскохозяйственной продукции, закупленной сельскохозяйственными потребительскими кооперативами (кроме кредитных) у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, - членов сельскохозяйственных потребительских кооперативов, млрд. рублей;

количество сельскохозяйственных потребительских кооперативов (кроме кредитных) с численностью 10 и более граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, ед.»;

в позиции «Показатели задач подпрограммы»:

в абзаце первом после слова «кооперативах» дополнить словами «, млн. рублей»;

в абзаце втором после слова «животноводства» дополнить словами «, ед.»;

в абзаце третьем после слова «кооперативах» дополнить словами «, млн. рублей»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«количество кооперативов, реализовавших проекты модернизации и (или) развития материально-технической базы в сфере производства, переработки, хранения, транспортировки сельскохозяйственной продукции с помощью государственной поддержки, ед.»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «56900,0» заменить цифрами «508900,0»;

в абзаце четвертом цифры «0,0» заменить цифрами «65000,0»;

в абзаце пятом цифры «0,0» заменить цифрами «100000,0»;

в абзаце шестом цифры «0,0» заменить цифрами «100000,0»;

в абзаце седьмом цифры «0,0» заменить цифрами «100000,0»;

в абзаце восьмом цифры «13000,0» заменить цифрами «100000,0»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «2030» заменить цифрами «33900»;

абзацы четвертый, пятый признать утратившими силу;

дополнить абзацами следующего содержания:

«реализация с помощью государственной поддержки проектов модернизации и (или) развития материально-технической базы в сфере производства, переработки, хранения, транспортировки сельскохозяйственной продукции - не менее 50 кооперативами;

увеличение объема сельскохозяйственной продукции, закупленной сельскохозяйственными потребительскими кооперативами (кроме кредитных) у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, - членов сельскохозяйственных потребительских кооперативов, до 4,3 млрд. рублей;

увеличение количества сельскохозяйственных потребительских кооперативов (кроме кредитных) с численностью 10 и более граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, до 300 единиц»;

2) в текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 2, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 2, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задачи подпрограммы 2»:

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Целевыми индикаторами подпрограммы 2 являются:»;

дополнить новыми абзацами восьмым - десятым следующего содержания:

«численность членов сельскохозяйственных потребительских кооперативов (за исключением кредитных) - граждан, ведущих сельскохозяйственное производство;

объем сельскохозяйственной продукции, закупленной сельскохозяйственными потребительскими кооперативами (кроме кредитных) у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, - членов сельскохозяйственных потребительских кооперативов;

количество сельскохозяйственных потребительских кооперативов (кроме кредитных) с численностью 10 и более граждан, ведущих личное подсобное хозяйство.»;

дополнить новым абзацем двенадцатым следующего содержания:

«количество кооперативов, реализовавших проекты модернизации и (или) развития материально-технической базы в сфере производства, переработки, хранения, транспортировки сельскохозяйственной продукции с помощью государственной поддержки.»;

в таблице 3 «Методики расчетов индикатора цели и показателей задач подпрограммы 2»:

дополнить пунктами 5-7 следующего содержания:

5.	Количество кооперативов, реализовавших проекты модернизации и (или) развития материально-технической базы в сфере производства, переработки, хранения, транспортировки сельскохозяйственной продукции с помощью государственной поддержки, ед.	Информация исполнительных органов государственной власти и органов местного самоуправления области
6.	Объем сельскохозяйственной продукции, закупленной сельскохозяйственными потребительскими кооперативами (кроме	Определяется по сведениям администраций муниципальных районов области

	кредитных) у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, - членов сельскохозяйственных потребительских кооперативов, млрд. рублей	
7.	Количество сельскохозяйственных потребительских кооперативов (кроме кредитных) с численностью 10 и более граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, ед.	Ответственный – управление сельского хозяйства области. Определяется по сведениям администраций муниципальных районов области

раздел 4 «Основные мероприятия подпрограммы 2 с указанием основных механизмов их реализации» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 1 подпрограммы 2 «Поддержка развития сельскохозяйственных потребительских кооперативов (за исключением кредитных потребительских кооперативов)».

Основным механизмом реализации основного мероприятия 1 является предоставление субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам (за исключением кредитных потребительских кооперативов) в соответствии с бюджетным законодательством.

Основное мероприятие 2 подпрограммы 2 «Развитие сельскохозяйственных кооперативов в сфере переработки и хранения продукции отрасли животноводства».

Основным механизмом реализации основного мероприятия 2 является предоставление субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам в соответствии с бюджетным законодательством.

Основное мероприятие 3 «Развитие сельскохозяйственных кооперативов в сфере производства, переработки и хранения продукции отрасли растениеводства».

Основным механизмом реализации основного мероприятия 3 является предоставление субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам в соответствии с бюджетным законодательством.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце втором цифры «159871,5» заменить цифрами «1986871,5»;

в абзаце пятом цифры «56900,0» заменить цифрами «508900,0»;

в абзаце восьмом цифры «0,0» заменить цифрами «65000,0»;

в абзаце девятом цифры «0,0» заменить цифрами «100000,0»;

в абзаце десятом цифры «0,0» заменить цифрами «100000,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «100000,0»;

в абзаце двенадцатом цифры «13000,0» заменить цифрами «100000,0»;

в абзаце тринадцатом цифры «102700,0» заменить цифрами «1477700,0»;

в абзаце шестнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «195000,0»;

в абзаце семнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «300000,0»;
в абзаце восемнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «300000,0»;
в абзаце девятнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «300000,0»;
в абзаце двадцатом цифры «20000,0» заменить цифрами «300000,0»;
абзац двадцать первый признать утратившим силу.

5. В подпрограмме 3:

1) в паспорте подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Создание эффективной товаропроводящей инфраструктуры на 2014 - 2020 годы»:

позицию «Целевой индикатор подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«количество потребительских обществ, доля выручки в которых составляет не менее 70% от видов деятельности: заготовка, хранение, переработка и сбыт сельскохозяйственной продукции, ед.»;

в абзаце шестом позиции «Показатели задач подпрограммы» слова «торговых марок» заменить словами «товарных знаков производителей»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«создание 10 потребительских обществ, доля выручки в которых составляет не менее 70% от видов деятельности: заготовка, хранение, переработка и сбыт сельскохозяйственной продукции;»;

в абзаце пятом слова «торговых марок» заменить словами «товарных знаков производителей»;

2) в текстовой части:

в абзаце седьмом раздела 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы 3, описание основных проблем, анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков ее развития» слова «торговых марок» заменить словами «товарных знаков производителей»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 3, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 3, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задачи подпрограммы 3»:

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«Индикаторами, характеризующими достижение цели подпрограммы 3, являются:»;

дополнить новыми абзацами одиннадцатым, двенадцатым следующего содержания:

«увеличение объемов продаж в сельскохозяйственных кооперативных рынках, стационарных розничных предприятиях по торговле сельскохозяйственной продукцией к соответствующему периоду прошлого года;

количество потребительских обществ, доля выручки в которых составляет не менее 70% от видов деятельности: заготовка, хранение, переработка и сбыт сельскохозяйственной продукции.»;

в абзаце четырнадцатом слова «торговых марок» заменить словами «товарных знаков производителей»;

в таблице 4 «Методики расчетов индикатора цели и показателей задач подпрограммы 3»:

дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

1.1.	Количество потребительских обществ, доля выручки в которых составляет не менее 70% от видов деятельности: заготовка, хранение, переработка и сбыт сельскохозяйственной продукции, ед.	Ответственный – управление потребительского рынка и ценовой политики области Определяется по сведениям Липецкого областного союза потребительских обществ
------	---	--

в графе «Наименование индикатора цели, показателей задач» пункта 4 слова «торговых марок» заменить словами «товарных знаков производителей».

6. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области» приложения 1 к Государственной программе:

1) в пункте 2:

в графе «2016 год» цифры «27430» заменить цифрами «48000»;

в графе «2017 год» цифры «28980» заменить цифрами «56300»;

в графе «2018 год» цифры «30530» заменить цифрами «63100»;

в графе «2019 год» цифры «32580» заменить цифрами «70000»;

в графе «2020 год» цифры «34130» заменить цифрами «77000»;

2) в пункте 6:

в графе «2016 год» цифры «25» заменить цифрами «130»;

в графе «2017 год» цифры «25» заменить цифрами «50»;

в графе «2018 год» цифры «30» заменить цифрами «50»;

3) графу «Ответственный исполнитель, соисполнитель» пункта 8 дополнить словами «, управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области»;

4) в графе «2016 год» пункта 13 цифры «30000,0» заменить цифрами «27806,0»;

5) в пункте 15:

в графе «2016 год» цифры «25500» заменить цифрами «33000»;

в графе «2017 год» цифры «27000» заменить цифрами «36300»;

в графе «2018 год» цифры «28500» заменить цифрами «38100»;

в графе «2019 год» цифры «30500» заменить цифрами «40000»;

в графе «2020 год» цифры «32000» заменить цифрами «42000»;

6) графе «2016 год» пункта 16 цифры «10000,0» заменить цифрами «43804,0»;

7) в графе «2016 год» пункта 18 цифры «3960,0» заменить цифрами «1350,0»;

8) дополнить пунктами 18.1-18.3 следующего содержания:

18.1.	Задача 4 подпрограммы 1. Стимулирование развития сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов										
18.2.	Показатель задачи 4 подпрограммы 1 Количество договоров по предоставлению займов членам кооператива	Управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области	ед.				8600				
18.3.	Основное мероприятие 4 задачи 4 Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства в части предоставления субсидий сельскохозяйственным кредитным потребительским кооперативам на возмещение части затрат по обслуживанию расчетного счета кооператива в банках	Управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области	тыс. руб.				5513,0				

9) в графе «2016 год» пункта 19 цифры «46960,0» заменить цифрами «81473,0»;

10) в пункте 21:

в графе «2016 год» цифры «5500» заменить цифрами «6300»;

в графе «2017 год» цифры «6000» заменить цифрами «6800»;

в графе «2018 год» цифры «7110,4» заменить цифрами «7500»;

в графе «2019 год» цифры «7735» заменить цифрами «8500»;

в графе «2020 год» цифры «8509» заменить цифрами «10000»;

11) в пункте 22:

в графе «2016 год» цифры «4,5» заменить цифрами «5,4»;

в графе «2017 год» цифры «5,0» заменить цифрами «6,1»;

в графе «2018 год» цифры «5,3» заменить цифрами «6,8»;

в графе «2019 год» цифры «5,6» заменить цифрами «7,5»;

в графе «2020 год» цифры «6,0» заменить цифрами «8,5»;

12) в пункте 23:

в графе «2016 год» цифру «5» исключить;

в графе «2017 год» цифру «5» исключить;

в графе «2018 год» цифры «5» исключить;

в графе «2019 год» цифры «5» исключить;

в графе «2020 год» цифры «15» исключить;

13) в пункте 26:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слово «Индикатор» заменить словами «Индикатор 1»;

в графе «2016 год» цифры «2930» заменить цифрами «15000»;

в графе «2017 год» цифры «2980» заменить цифрами «20000»;

в графе «2018 год» цифры «3030» заменить цифрами «25000»;

в графе «2019 год» цифры «3080» заменить цифрами «30000»;
в графе «2020 год» цифры «3130» заменить цифрами «35000»;

14) дополнить пунктами 26.1, 26.2 следующего содержания:

26.1.	Индикатор 2 подпрограммы 2 Объем сельскохозяйственной продукции, закупленной сельскохозяйственными потребительскими кооперативами (кроме кредитных) у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, - членов сельскохозяйственных потребительских кооперативов	Управление сельского хозяйства Липецкой области	млрд. руб.					0,8	1,4	2,3	3,3	4,3
26.2.	Индикатор 3 подпрограммы 2 Количество сельскохозяйственных потребительских кооперативов (кроме кредитных) с численностью 10 и более граждан, ведущих личное подсобное хозяйство	Управление сельского хозяйства Липецкой области	ед.			35	100	150	200	250	300	

15) в пункте 28:

в графе «2016 год» цифры «4613» исключить;

в графе «2017 год» цифры «5077,5» исключить;

в графе «2018 год» цифры «6151» исключить;

в графе «2019 год» цифры «6766» исключить;

в графе «2020 год» цифры «7443» исключить;

16) дополнить пунктами 29.1, 29.2 следующего содержания:

29.1.	Показатель 3 задачи подпрограммы 2 Количество кооперативов, реализовавших проекты модернизации и (или) развития материально-технической базы в сфере производства, переработки, хранения, транспортировки сельскохозяйственной продукции с помощью государственной поддержки	Управление сельского хозяйства Липецкой области	ед.				10	10	10	10	10	
29.2.	Основное мероприятие 1 задачи подпрограммы 2 Поддержка развития сельскохозяйственных потребительских кооперативов (за исключением кредитных потребительских кооперативов)	Управление сельского хозяйства Липецкой области	тыс.руб.				65000,0	100000,0	100000,0	100000,0	100000,0	

17) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слова «мероприятие 1» заменить словами «мероприятие 2»;

в графе «2020 год» цифры «13000,0» исключить;

18) в пункте 31:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слова «Показатель 3» заменить словами «Показатель 4»;

в графе «2016 год» цифры «887» исключить;

в графе «2017 год» цифры «922,5» исключить;

в графе «2018 год» цифры «959,4» исключить;

в графе «2019 год» цифры «969» исключить;

в графе «2020 год» цифры «1066» исключить;

19) в пункте 32:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слова «мероприятие 2» заменить словами «мероприятие 3»;

в графе «2020 год» цифры «13000,0» исключить;

20) пункт 33 изложить в следующей редакции:

33.	Итого по подпрограмме 2		тыс. руб.		10900,0	33000,0	65000,0	100000,0	100000,0	100000,0	100000,0
-----	-------------------------	--	-----------	--	---------	---------	---------	----------	----------	----------	----------

21) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 38 слово «Индикатор» заменить словами «Индикатор 1»;

22) дополнить пунктом 38.1 следующего содержания:

38.1.	Индикатор 2 подпрограммы 3 Количество потребительских обществ, доля выручки в которых составляет не менее 70% от видов деятельности: заготовка, хранение, переработка и сбыт сельскохозяйственной продукции.	Управление потребительского рынка и ценовой политики Липецкой области	ед.				5	6	7	8	10
-------	---	---	-----	--	--	--	---	---	---	---	----

23) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 44 слова «торговых марок» заменить словами «товарных знаков производителей»;

24) пункт 56 изложить в следующей редакции:

56.	Всего по Государственной программе	Всего	тыс. руб.		115975,0	113800,0	196313,0	188755,0	179174,0	179174,0	179174,0
		Ответственный исполнитель: управление сельского хозяйства Липецкой области	тыс. руб.		13400,0	36000,0	68000,0	100000,0	100000,0	100000,0	100000,0
		Соисполнитель: управление по развитию малого и	тыс. руб.		66975,0	56300,0	83473,0	45990,0	41229,0	41229,0	41229,0

	среднего бизнеса Липецкой области								
	Соисполнитель: управление делами администрации Липецкой области, управление экономики администрации Липецкой области	тыс. руб.	30600,0	16500,0	39840,0	37765,0	34445,0	34445,0	34445,0
	Соисполнитель: управление потребительского рынка и ценовой политики Липецкой области	тыс. руб.	5000,0	5000,0	5000,0	5000,0	3500,0	3500,0	3500,0

7. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие кооперации и коллективных форм собственности в Липецкой области» приложения 2 к Государственной программе:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

1.		Всего	178214,7	213777,5	439009,0	530123,7	523837,5	523837,5	523837,5
		федеральный бюджет	271,5						
		областной бюджет	115975,0	113800,0	196313,0	188755,0	179174,0	179174,0	179174,0
		местные бюджеты	263,2	933,5	1139,3	526,3	421,1	421,1	421,1
		средства бюджетов государственных внебюджетных фондов, средства государственных корпораций							
		средства внебюджетных источников	61705,0	99044,0	241556,7	340842,4	344242,4	344242,4	344242,4

2) в графе «2016 год» пункта 2 цифры «82443,0» заменить цифрами «117569,0», цифры «46960,0» заменить цифрами «81473,0», цифры «526,3» заменить цифрами «1139,3»;

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:

3.	Подпрограмма 2 «Реализация регионально значимых направлений в сфере сельскохозяйственной кооперации на 2014 - 2020 годы»	Всего	43871,5	83000,0	260000,0	400000,0	400000,0	400000,0	400000,0
		федеральный бюджет	271,5						
		областной бюджет	10900,0	33000,0	65000,0	100000,0	100000,0	100000,0	100000,0
		местные бюджеты							
		средства бюджетов государственных внебюджетных фондов, средства государственных корпораций							
		средства	32700,0	50000,0	195000,0	300000,0	300000,0	300000,0	300000,0

		внебюджетных источников							
--	--	----------------------------	--	--	--	--	--	--	--

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев